[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	8 февраля 2019  года
	№
	57
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 410

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 410 «Об утверждении Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» (далее – Государственная программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы

	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 6 309 530,3 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета - 4 217 961,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 72 349,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 131 458,8 тыс. рублей;

в 2016 году - 568 201,4 тыс. рублей;

в 2017 году - 649 359,9 тыс. рублей;

в 2018 году - 702 662,2 тыс. рублей;

в 2019 году - 585 534,9 тыс. рублей;

в 2020 году - 540 078,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 540 078,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 143 091,7 тыс. рублей;

в 2023 году - 144 423,7 тыс. рублей;

в 2024 году - 140 723,7 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 1 717 776,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 57 415,9 тыс. рублей;

в 2015 году - 59 904,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 79 164,3 тыс. рублей;

в 2017 году - 30 213,8 тыс. рублей;

в 2018 году - 55 347,3 тыс. рублей;

в 2019 году - 271 667,0 тыс. рублей;

в 2020 году - 144 774,7 тыс. рублей;

в 2021 году - 161 236,6 тыс. рублей;

в 2022 году - 301 795,2 тыс. рублей;

в 2023 году - 368 057,7 тыс. рублей;

в 2024 году - 188 199,8 тыс. рублей;

за счет средств прочих внебюджетных источников -         373 792,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году - 6 000,0 тыс. рублей;

в 2016 году - 2 550,0 тыс. рублей;

в 2017 году - 29 968,6 тыс. рублей;

в 2018 году - 30 287,1 тыс. рублей;

в 2019 году - 48 145,9 тыс. рублей;

в 2020 году - 49 656,4 тыс. рублей;

в 2021 году - 51 796,1 тыс. рублей;

в 2022 году - 51 796,1 тыс. рублей;

в 2023 году - 51 796,1 тыс. рублей;

в 2024 году - 51 796,1 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства» Государственной программы изложить в следующей редакции:
	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 1 667 857,3 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета - 525 278,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 5 040,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 42 500,6 тыс. рублей;

в 2016 году - 38 596,1 тыс. рублей;

в 2017 году - 116 187,5 тыс. рублей;

в 2018 году - 65 016,1 тыс. рублей;

в 2019 году - 70 120,2 тыс. рублей;

в 2020 году - 35 811,3 тыс. рублей;

в 2021 году - 35 811,3 тыс. рублей;

в 2022 году - 39 077,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 40 409,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 36 709,0 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета - 1 142 579,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году - 19 120,0 тыс. рублей;

в 2015 году - 9 330,5 тыс. рублей;

в 2016 году - 41 020,2 тыс. рублей;

в 2018 году - 24 638,4 тыс. рублей;

в 2019 году - 206 121,8 тыс. рублей;

в 2020 году - 78 989,6 тыс. рублей;

в 2021 году - 95 292,7 тыс. рублей;

в 2022 году - 238 466,3 тыс. рублей;

в 2023 году - 304 728,8 тыс. рублей;

в 2024 году - 124 870,9 тыс. рублей»;

3) пункты 4, 4.1, 4.2, 4.2.1, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7 раздела «Подпрограмма «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства» таблицы «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

	4.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку, из них по мероприятиям:
	ед.
	25
	32
	18
	31
	120
	48
	31
	38
	42
	42
	38
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства. Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» федерального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»

	4.1.
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства
	ед.
	18
	12
	8
	19
	22

	22
	22
	22
	22
	22
	22

	4.2.
	Содействие развитию лизинга оборудования субъектов малого и среднего предпринимательства
	ед.
	5
	3
	1
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	4.2.1.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования
	ед.
	X
	3
	1
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	4.3.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	ед.
	2
	4
	4
	10
	10
	6
	4
	4
	4
	4
	4

	4.4.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сельской местности, связанных с содержанием помещений
	ед.
	X
	5
	5
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	4.5.
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в области ремесел и народных художественных промыслов с целью приобретения сырья, расходных материалов и инструментов
	ед.
	X
	8
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	4.6.
	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильных муниципальных образованиях (моногородах)
	ед.
	X
	X
	X
	X
	4
	18
	3
	10
	14
	14
	10

	4.7.
	Создание и (или) обеспечение деятельности центра поддержки предпринимательства на базе некоммерческой организации «Фонд развития экономики и прямых инвестиций Чукотского автономного округа»
	ед.
	X
	X
	X
	X
	83
	X
	X
	X
	X
	X
	X

»;

4) в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2014-2020
	6 309 530,3
	1 717 776,6
	4 217 961,3
	373 792,4

	2014
	129 764,9
	57 415,9
	72 349,0
	0,0

	2015
	197 363,1
	59 904,3
	131 458,8
	6 000,0

	2016
	649 915,7
	79 164,3
	568 201,4
	2 550,0

	2017
	709 542,3
	30 213,8
	649 359,9
	29 968,6

	2018
	788 296,6
	55 347,3
	702 662,2
	30 287,1

	2019
	905 347,8
	271 667,0
	585 534,9
	48 145,9

	2020
	734 509,1
	144 774,7
	540 078,0
	49 656,4

	2021
	753 110,7
	161 236,6
	540 078,0
	51 796,1

	2022
	496 683,0
	301 795,2
	143 091,7
	51 796,1

	2023
	564 277,5
	368 057,7
	144 423,7
	51 796,1

	2024
	380 719,6
	188 199,8
	140 723,7
	51 796,1

»;
в разделе «Подпрограмма «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»
	2014-2024
	446 118,9
	36 165,0
	409 953,9
	0,0

	2014
	24 160,0
	19 120,0
	5 040,0
	0,0

	2015
	47 855,6
	5 647,9
	42 207,7
	0,0

	2016
	24 255,8
	3 861,4
	20 394,4
	0,0

	2017
	65 849,0
	0,0
	65 849,0
	0,0

	2018
	70 964,6
	7 535,7
	63 428,9
	0,0

	2019
	43 200,3
	0,0
	43 200,3
	0,0

	2020
	34 096,8
	0,0
	34 096,8
	0,0

	2021
	33 736,8
	0,0
	33 736,8
	0,0

	2022
	34 000,0
	0,0
	34 000,0
	0,0

	2023
	34 000,0
	0,0
	34 000,0
	0,0

	2024
	34 000,0
	0,0
	34 000,0
	0,0

»;
пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«

	2.3
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	2014-2024
	270 729,4
	5 461,4
	265 268,0
	0,0
	ДФЭИО ЧАО

	2014
	2 000,0
	1 600,0
	400,0
	0,0

	2015
	23 152,0
	0,0
	23 152,0
	0,0

	2016
	18 543,7
	3 861,4
	14 682,3
	0,0

	2017
	47 999,8
	0,0
	47 999,8
	0,0

	2018
	50 000,0
	0,0
	50 000,0
	0,0

	2019
	29 200,3
	0,0
	29 200,3
	0,0

	2020
	20 096,8
	0,0
	20 096,8
	0,0

	2021
	19 736,8
	0,0
	19 736,8
	0,0

	2022
	20 000,0
	0,0
	20 000,0
	0,0

	2023
	20 000,0
	0,0
	20 000,0
	0,0

	2024
	20 000,0
	0,0
	20 000,0
	0,0

»;
пункты 6, 6.1, 6.2, 6.3, 7, 7.1, 8, 8.1, 9, 9.1 изложить в следующей редакции:

«
	6.
	Региональный проект «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» федерального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства»
	2019-2024
	337 740,9
	330 794,2
	6 946,7
	0,0

	2019
	88 613,6
	86 828,9
	1 784,7
	0,0

	2020
	26 010,6
	25 488,6
	522,0
	0,0

	2021
	45 922,0
	45 002,0
	920,0
	0,0

	2022
	54 602,5
	53 432,5
	1 170,0
	0,0

	2023
	72 265,5
	70 765,5
	1 500,0
	0,0

	2024
	50 326,7
	49 276,7
	1 050,0
	0,0

	6.1
	Субсидия некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с созданием и (или) обеспечением деятельности центра «Мой бизнес»
	2019-2024
	126 729,4
	124 101,4
	2 628,0
	0,0
	ДФЭИО ЧАО

	2019
	46 879,2
	45 929,2
	950,0
	0,0

	2020
	10 508,4
	10 297,4
	211,0
	0,0

	2021
	13 313,4
	13 046,4
	267,0
	0,0

	2022
	12 432,7
	12 132,7
	300,0
	0,0

	2023
	28 915,5
	28 315,5
	600,0
	0,0

	2024
	14 680,2
	14 380,2
	300,0
	0,0

	6.2
	Субсидии бюджетам муниципальных образований, в состав которых входят монопрофильные муниципальные образования (моногорода), для развития малого и среднего предпринимательства
	2019-2024
	157 448,9
	154 216,2
	3 232,7
	0,0
	ДФЭИО ЧАО
(с участием органов

местного самоуправления)

	2019
	41 734,4
	40 899,7
	834,7
	0,0

	2020
	6 374,3
	6 246,3
	128,0
	0,0

	2021
	23 480,7
	23 010,7
	470,0
	0,0

	2022
	31 216,0
	30 566,0
	650,0
	0,0

	2023
	31 173,5
	30 523,5
	650,0
	0,0

	2024
	23 470,0
	22 970,0
	500,0
	0,0

	6.3
	Поддержка экспортно-ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства
	2020-2024
	53 562,6
	52 476,6
	1 086,0
	0,0
	ДФЭИО ЧАО

	2020
	9 127,9
	8 944,9
	183,0
	0,0

	2021
	9 127,9
	8 944,9
	183,0
	0,0

	2022
	10 953,8
	10 733,8
	220,0
	0,0

	2023
	12 176,5
	11 926,5
	250,0
	0,0

	2024
	12 176,5
	11 926,5
	250,0
	0,0

	7.
	Региональный проект «Расширение доступа субъектов МСП к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию» федерального проекта «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию»

	2019-2024
	730 410,1
	715 622,1
	14 788,0
	0,0

	2019
	121 372,9
	118 872,9
	2 500,0
	0,0

	2020
	54 379,0
	53 291,0
	1 088,0
	0,0

	2021
	51 130,7
	50 080,7
	1 050,0
	0,0

	2022
	188 497,8
	184 697,8
	3 800,0
	0,0

	2023
	238 326,5
	233 526,5
	4 800,0
	0,0

	2024
	76 703,2
	75 153,2
	1 550,0
	0,0

	7.1
	Субсидии некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием региональной гарантийной поддержки
	2019-2024
	730 410,1
	715 622,1
	14 788,0
	0,0
	ДФЭИО ЧАО

	2019
	121 372,9
	118 872,9
	2 500,0
	0,0

	2020
	54 379,0
	53 291,0
	1 088,0
	0,0

	2021
	51 130,7
	50 080,7
	1 050,0
	0,0

	2022
	188 497,8
	184 697,8
	3 800,0
	0,0

	2023
	238 326,5
	233 526,5
	4 800,0
	0,0

	2024
	76 703,2
	75 153,2
	1 550,0
	0,0

	8.
	Региональный проект «Популяризация предпринимательства» федерального проекта «Популяризация предпринимательства»
	2019-2024
	2 096,8
	2 053,8
	43,0
	0,0

	2019
	429,0
	420,0
	9,0
	0,0

	2020
	214,5
	210,0
	4,5
	0,0

	2021
	214,5
	210,0
	4,5
	0,0

	2022
	343,0
	336,0
	7,0
	0,0

	2023
	445,8
	436,8
	9,0
	0,0

	2024
	450,0
	441,0
	9,0
	0,0

	8.1
	Реализация комплексных программ по вовлечению в предпринимательскую деятельность и содействию созданию собственного бизнеса для каждой целевой группы, включая поддержку создания сообществ начинающих предпринимателей и развитие института наставничества
	2019-2024
	2 096,8
	2 053,8
	43,0
	0,0
	ДФЭИО ЧАО

	2019
	429,0
	420,0
	9,0
	0,0

	2020
	214,5
	210,0
	4,5
	0,0

	2021
	214,5
	210,0
	4,5
	0,0

	2022
	343,0
	336,0
	7,0
	0,0

	2023
	445,8
	436,8
	9,0
	0,0

	2024
	450,0
	441,0
	9,0
	0,0

	9.
	Региональный проект «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности» федерального проекта «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности»
	2019-2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.1
	Реализация мероприятий регионального проекта «Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности»

	2019-2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	ДФЭИО ЧАО

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2014-2024
	1 667 857,3
	1 142 579,2
	525 278,1
	0,0

	2014
	24 160,0
	19 120,0
	5 040,0
	0,0

	2015
	51 831,1
	9 330,5
	42 500,6
	0,0

	2016
	79 616,3
	41 020,2
	38 596,1
	0,0

	2017
	116 187,5
	0,0
	116 187,5
	0,0

	2018
	89 654,5
	24 638,4
	65 016,1
	0,0

	2019
	276 242,0
	206 121,8
	70 120,2
	0,0

	2020
	114 800,9
	78 989,6
	35 811,3
	0,0

	2021
	131 104,0
	95 292,7
	35 811,3
	0,0

	2022
	277 543,3
	238 466,3
	39 077,0
	0,0

	2023
	345 137,8
	304 728,8
	40 409,0
	0,0

	2024
	161 579,9
	124 870,9
	36 709,0
	0,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин